Và tính đến tháng 10/2024, Bộ LĐ-
TB&XH đã thẩm định, trình Thủ tướng Chính phủ cấp mới 284 Bằng
Tổ quốc ghi công; cấp lại 9.430 Bằng Tổ quốc ghi công.

Mới đây, Bộ LĐ-TB&XH đã có Tờ trình Thủ tướng Chính phủ
về việc trình Chủ tịch nước tặng quà cho người có công với cách
mạng nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. Đối tượng và mức
quà tặng vẫn giữ nguyên như năm 2024. Bộ LĐ-TB&XH dự toán,
tổng kinh phí để tặng quà cho người có công với cách mạng dịp
Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 là 506.758,5 triệu đồng. Khoản
kinh phí này đã được bố trí trong kế hoạch ngân sách nhà nước
năm 2025.

Hiện nay, Bộ LĐ-TB&XH đang xây dựng dự thảo Nghị định sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày
30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành
Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng.